
  

 

 

 

 

PRIENŲ R. VEIVERIŲ TOMO ŽILINSKO GIMNAZIJOS 

LOGOTIPO KŪRIMO KONKURSO NUOSTATAI 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Prienų r. Veiverių Tomo Žilinsko gimnazijos logotipo kūrimo konkurso (toliau – Konkursas) 

nuostatai reglamentuoja logotipo tikslus, sąlygas, kriterijus, vertinimą, atranką, autoriaus 

teises ir atsakomybę, apdovanojimą. 

1.1. Prienų r. Veiverių Tomo Žilinsko gimnazija (toliau – gimnazija) įsteigta 1919 m. Ji puoselėja 

gimnazijos ir tautines vertybes, misiją ir vizijas, kuria jaukią ir tvaresnę aplinką, įgyvendina 

mokslo, kultūros ir meno projektus, užtikrina kūrybinę saviraišką kiekvienam gimnazijos 

bendruomenės nariui. 

1.2. Prienų r. Veiverių Tomo Žilinsko gimnazijos misija – teikti pradinį, pagrindinį ir vidurinį 

išsilavinimą, atitinkantį tėvų ir mokinių bendruomenės lūkesčius, išugdyti kiekvienam 

mokiniui vertybines nuostatas, leidžiančias tapti atsakingu už savo darbą bei žodį, pagarbiu, 

visą gyvenimą besimokančiu, doros principų besilaikančiu ir savimi bei kitais pasitikinčiu 

piliečiu. 

1.3. Prienų r. Veiverių Tomo Žilinsko gimnazijos vertybės: sąžiningumas, atsakingumas, 

pagarba, bendravimas ir bendradarbiavimas, kūrybiškumas, tobulėjimas.  

1.4. Konkurso tikslas – išrinkti logotipą, atitinkantį Prienų r. Veiverių Tomo Žilinsko gimnazijos 

pagrindines veiklos gaires, misiją ir vertybes. 

1.5. Šiuose nuostatuose vartojamos svarbiausios sąvokos:  

1.5.1. logotipas – grafinis ženklas, sukurtas gimnazijai; 

1.5.2. dalyvis – logotipo konkurse dalyvaujantis gimnazijos bendruomenės narys;  

1.5.3. komisija – asmenų grupė, kuriai pavesta įvertinti logotipo projektus ir išrinkti laimėtoją; 

1.5.4. Konkurso organizatorius – Prienų r. Veiverių Tomo Žilinsko gimnazija. 

1.6. Konkursas susideda iš 4 etapų: 

1.6.1. logotipo konkurso nuostatų paskelbimas; 

1.6.2. logotipo projektų siuntimas, dalyvių registracija; 

1.6.3. komisijos vertinimas ir atranka; 

1.6.4. laimėtojo paskelbimas, apdovanojimas ir logotipo paviešinimas. 

 

II. KONKURSO SĄLYGOS 

 

2.1. Logotipas turi būti originalus ir tik dalyvio sukurtas kūrinys. Logotipas neturi pažeisti jokių 

įstatymų, visuomenės tvarkos arba trečiųjų šalių autorių teisių. 

2.2. Logotipas negali kurstyti religinės, etinės, rasinės, tautinės ar moralinės nesantaikos. 

2.3. Konkursui pateikti logotipai, kurie pažeidžia trečiųjų šalių autorių teises (autorių teises, 

patentus, prekių ženklus, nuosavybės ar turtines teises, nusikalsta įstatymams dėl šmeižto, 

garbės ir orumo, pažeidžia privatumo, viešumo, asmenybės teises, sutartines teises, bet kokio 

asmens, įstaigos ar kitokio subjekto teises), visuomenės tvarką, kitus įstatymus, vertinami 

nebus. Jei tai išaiškėja po laimėtojo paskelbimo, laimėtoju skelbiamas kitas dalyvis. 

2.4. Logotipas turi būti sukurtas būtent šiam Konkursui, jis negali būti publikuotas kur nors 

anksčiau. 

2.5. Logotipas turi būti informatyvus, aiškus ir įsimenamas. 

2.6. Pageidaujama, kad logotipe būtų visas Veiverių Tomo Žilinsko gimnazijos pavadinimas – 

Prienų r. Veiverių Tomo Žilinsko gimnazija.  



2.7. Logotipas pateikiamas 2 būdais: spalvotas ir nespalvotas.  

2.8. Pateikiamas logotipo naudojimo aprašas. Šiame apraše turi būti numatytas ir aprašomas 

logotipo naudojimas ant skirtingų fonų, vienspalvis naudojimas, negatyvinis vaizdas, kokie 

yra spalvų, simbolių kodai, kuris šriftas naudojamas, mažiausias leistinas dydis ir pan. 

2.9. Logotipas taps Prienų r. Veiverių Tomo Žilinsko gimnazijos komunikacijos elementu, todėl 

turi būti tinkamas naudoti firminiuose blankuose, vizitinėse kortelėse, reklaminėje 

medžiagoje, elektroninėje erdvėje ir pan.  

 

III. LOGOTIPO PROJEKTŲ PATEIKIMAS, VERTINIMAS, ATRANKA IR 

APDOVANOJIMAS 

 

3.1. Kiekvienas dalyvis gali pateikti ne daugiau kaip 3 skirtingus logotipų variantus. Skirtingais 

variantais laikomi iš pažiūros skirtingi logotipai.  

3.2. Dalyviai logotipus gali pateikti šiais būdais: paštu (ant voko nurodoma: „Logotipo 

konkursui“, Kauno g. 29, Veiverių mstl., Prienų r. sav., LT-59292), pateikti CD, DVD ar 

USB laikmeną, el. paštu vtzg.logotipas@gmail.com (laiško temos skiltyje nurodama 

„Logotipo konkursui“). Taip pat dalyvis turi nurodyti: vardą, pavardę, amžių, adresą, 

telefoną, el. pašto adresą. 

3.3. Logotipą reikia pateikti iki 2023 m. gruodžio 1 d.. Vėliau pateikti logotipai nebus vertinami. 

3.4. Konkurso organizatorius neprisiima atsakomybės, jei logotipas nepasiekė jo dėl paprasto ar 

elektroninio pašto klaidos, techninių nesklandumų arba jei elektroniniu formatu pateikta 

informacija neprieinama dėl elektroninio dokumento klaidos. 

3.5. Logotipo projektus vertins ir geriausią logotipo projektą išrinks Prienų r. Veiverių Tomo 

Žilinsko gimnazijos sudaryta komisija. Komisijos sudėtis bus patikslinta artėjant 

konkursinių darbų vertinimui.  

3.6. Konkurso laimėtojas bus apdovanotas Prienų r. Veiverių Tomo Žilinsko gimnazijos 

direktorės padėka.  

3.7. Atsiųsti logotipų projektai bus viešai publikuojami Prienų r. Veiverių Tomo Žilinsko 

gimnazijos „Facebook“ paskyroje, Gimnazijos interneto svetainėje, o komisijos ištrinktas 

konkurso laimėtojas bus paskelbtas 2023m. gruodžio 4 d. Gimnazijos interneto svetainėje, 

„Facebook“ paskyroje. Konkurso dalyvis apie laimėjimą bus informuotas asmeniškai el. 

paštu ar telefonu. Taip pat specialiuoju prizu bus apdovanotas daugiausiai „Like“ surinkęs 

logotipo projektas. 

3.8. Komisija, vertindama logotipų projektus, atsižvelgs į šiuos kriterijus:  

3.8.1. originalumas, išskirtinumas – logotipas vienetinis, pagrįsta idėja, tinkamas spalvų, formų, 

dydžių pasirinkimas; 

3.8.2. paprastumas, aiškumas – logotipas gerai įsimenamas, neperkrautas informacijos; 

3.8.3. universalumas – logotipas lengvai pritaikomas skirtingoms priemonėms ir skirtingoms 

technologijoms; grafinis vaizdas nekinta sumažinus / padidinus logotipą, pakeitus 

spalvas; 

3.8.4. ilgalaikiškumas ir atpažįstamumas – logotipas paveikus šiandien ir po 10 metų; 

3.8.5. logotipe perteikta Prienų r. Veiverių Tomo Žilinsko gimnazijos veiklos koncepcija; 

3.8.6. logotipas yra vizualiai patrauklus; 

3.8.7. logotipas sukurtas nepažeidžiant įstatymų, visuomenės tvarkos arba trečiųjų šalių autorių 

teisių.  

 

 

 

 



IV. AUTORIAUS TEISĖS IR ATSAKOMYBĖ 

 

4.1. Gimnazija neprisiima atsakomybės už autorių teisių pažeidimus. Klausimai ir sprendimai, 

susiję su autorių teisių pažeidimais, yra dalyvio atsakomybė.  

 

V. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

5.1. Konkurso Komisijos sprendimas yra galutinis ir neskundžiamas. 

5.2. Gimnazija pasilieka teisę keisti Konkurso sąlygas, apie tai informuojama Prienų r. Veiverių 

Tomo Žilinsko gimnazijos interneto svetainėje www.vtzg.lt.  

5.3. Dalyviams logotipo kūrimo ir dalyvavimo konkurse išlaidos neatlyginamos. 

5.4. Dalyvių pateikti duomenys yra neskelbiami, išskyrus dalis informacijos (vardas, pavardė, 

amžius, mokymosi įstaiga ar darbovietė) apie laimėtoją. 

5.4. Asmenys, dalyvaujantys konkurse, patvirtina, kad yra susipažinę su jo nuostatais ir sutinka 

su sąlygomis. 

 

 

 

 

 

http://www.vtzg.lt/

